HOME E7M::.

Oficio n° 028/GAB/PSDB/VER. ALINO COELHO

Unai (MG), 22 de abril de 2014.

Senhor Diretor Geral

Cumprimentando-o cordialmente, por meio deste em que nos
apresentamos e, como membros efetivos da Comissão de Constituição,
Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos da Câmara Municipal de
Unai/MG, solicitamos de Vossa Senhoria, junto aos órgãos competentes, a
realização de gestões no sentido de enviar um engenheiro no intuito de avaliar e
fazer um laudo da Ponte Abdon da Silva Salgado, Km 60 da Rodovia Estadual
MG/ 188, no cidade de Unai/MG.

Tal pedido encontra pilares na grande demanda do trânsito, haja
vista que a referida ponte encontra-se com várias rachaduras aparentes no
asfalto, irregularidades na passagem de pedestres e em alguns pontos, com a
proteção lateral quebrada, conforme Oficio N.° 3.046/14, em anexo, da Décima
Sexta Região da Policia Militar - 16' CIA PM Independente Meio Ambiente e
Trânsito.

Sendo assim, e já acreditando em vosso apoio, desde já agradecemos
e nos colocamos ao inteiro dispor.

Atenciosamente,

ty7,72
VEREA13OR ALINO COELHO

Vice-Líder do PSDB

Anexos.

A Sua Senhoria o Senhor
JOSÉ ELCIO SANTOS MONTEZE
Diretor Geral do DER - Departamento de Estradas de Rodagens de Minas Gerais
Avenida dos Andradas, n.° 1.120
Cep. 30.120-010 - Belo Horizonte /MG

„ 	 " •

VEREADR PAULO ARARA
DEM

1  -A -

VEREADOR NETINHO DO MAMOEIRO
PSB

VEREADOR TBIAGO MARTINS
PR'

ÇPLE F . .{••fr

	Page 1
	Page 2